
 

 

1 

 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «01» ноября 2023 года                                                         №333 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 

городской Думы муниципального образования 

городского поселения  «Город Малоярославец» от 

22.12.2022 №236 «О бюджете муниципального 

образования городское поселение «Город 

Малоярославец» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»  

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город  

Малоярославец», городская Дума муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» 

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение городской Думы 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» от 22.12.2022 

№236 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» от 02.02.2023 № 247):  

1.1. в подпункте 3 пункта 2 слова «на 2024 год в сумме 40 150 000 рублей 00 копеек» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 31 500 000 рублей 00 копеек»; 

1.2. внести изменения в приложения № 4, 6, изложив их в новой редакции приложений  

№  1, 2 к настоящему Решению; 

1.3. в пункте 22 слова «1 096 565 рублей 30 копеек» заменить словами                           

«996 565 рублей 30 копеек».  

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Малоярославецкий 

край». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»                                И.С. Олефиренко 



 

 

1 

 

Приложение № 1 

к Решению городской Думы 

 «О внесении изменений и дополнений в бюджет  

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 01 ноября 2023 года № 333  

 
Приложение № 4 

к Решению Городской Думы 

 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

от 22 декабря 2022 года № 236  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
рублей 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год 

Поправки                                      

(+ -) 

Бюджетные 

ассигнования с 

учетом 

поправок 

 на 2024 год 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2025 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦ" 

250       248 704 358,65 0,00 248 704 358,65 237 083 341,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 250 0100     43 168 340,30 -3 800 000,00 39 368 340,30 41 247 635,45 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

250 0103     3 573 563,00 -500 000,00 3 073 563,00 3 573 563,00 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0103 20 0 00 00000   3 573 563,00 -500 000,00 3 073 563,00 3 573 563,00 



 

 

2 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Городской Думы 

муниципального образования городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0103 20 0 02 00000   3 573 563,00 -500 000,00 3 073 563,00 3 573 563,00 

Центральный аппарат 250 0103 20 0 02 00400   804 391,00 0,00 804 391,00 804 391,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0103 20 0 02 00400 100 360 331,00 0,00 360 331,00 360 331,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

250 0103 20 0 02 00400 120 360 331,00   360 331,00 360 331,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0103 20 0 02 00400 200 441 360,00 0,00 441 360,00 441 360,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0103 20 0 02 00400 240 441 360,00   441 360,00 441 360,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0103 20 0 02 00400 800 2 700,00 0,00 2 700,00 2 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 0103 20 0 02 00400 850 2 700,00   2 700,00 2 700,00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

250 0103 20 0 02 00420   2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0103 20 0 02 00420 100 2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

250 0103 20 0 02 00420 120 2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

250 0104     29 480 000,00 -500 000,00 28 980 000,00 29 480 000,00 



 

 

3 

 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0104 20 0 00 00000   29 480 000,00 -500 000,00 28 980 000,00 29 480 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Администрации 

муниципального образования городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0104 20 0 01 00000   29 480 000,00 -500 000,00 28 980 000,00 29 480 000,00 

Центральный аппарат 250 0104 20 0 01 00400   28 282 208,00 -500 000,00 27 782 208,00 28 282 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0104 20 0 01 00400 100 22 399 741,00 0,00 22 399 741,00 22 399 741,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

250 0104 20 0 01 00400 120 22 399 741,00   22 399 741,00 22 399 741,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0104 20 0 01 00400 200 5 860 467,00 -500 000,00 5 360 467,00 5 860 467,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0104 20 0 01 00400 240 5 860 467,00 -500 000,00 5 360 467,00 5 860 467,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0104 20 0 01 00400 800 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 0104 20 0 01 00400 850 22 000,00   22 000,00 22 000,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

250 0104 20 0 01 00450   1 197 792,00 0,00 1 197 792,00 1 197 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0104 20 0 01 00450 100 1 197 792,00 0,00 1 197 792,00 1 197 792,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

250 0104 20 0 01 00450 120 1 197 792,00   1 197 792,00 1 197 792,00 



 

 

4 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

250 0106     323 000,00 0,00 323 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0106 20 0 00 00000   320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

переданных полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля"" 

250 0106 20 0 16 00000   320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Обеспечение переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

250 0106 20 0 16 00430   320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 250 0106 20 0 16 00430 500 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 250 0106 20 0 16 00430 540 320 000,00   320 000,00 0,00 

Непрограммное направление деятельности 250 0106 70 0 00 00000   3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

отдельных бюджетных полномочий" 

250 0106 70 0 05 00000   3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Средства, передаваемые поселениями на 

исполнение отдельных бюджетных 

полномочий финансовых органов 

250 0106 70 0 05 03002   3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 250 0106 70 0 05 03002 500 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250 0106 70 0 05 03002 540 3 000,00   3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 250 0111     1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0111 20 0 00 00000   1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервным фондом для исполнения 

расходных обязательств" 

250 0111 20 0 05 00000   1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 



 

 

5 

 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования "Город 

Малоярославец" 

250 0111 20 0 05 00730   1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0111 20 0 05 00730 800 1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Резервные средства 250 0111 20 0 05 00730 870 1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 250 0113     8 791 777,30 -2 300 000,00 6 491 777,30 7 191 072,45 

Муниципальная программа "Безопасный 

город в муниципальном образовании 

городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0113 02 0 00 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Охрана объектов 

(в том числе зданий, сооружений) и 

территорий, имеющих историческое, 

культовое, культурное или 

природоохранное значение, и мест 

захоронений, профилактика социально 

опасных форм поведения граждан" 

250 0113 02 0 03 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Охрана объектов (в том числе зданий, 

сооружений) и территорий, имеющих 

историческое, культовое, культурное или 

природоохранное значение, и мест 

захоронений, профилактика социально 

опасных форм поведения граждан 

250 0113 02 0 03 00930   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0113 02 0 03 00930 600 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

250 0113 02 0 03 00930 630 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0113 08 0 00 00000   481 100,00 -200 000,00 281 100,00 481 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного использования и 

распоряжения муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 

250 0113 08 0 01 00000   481 100,00 -200 000,00 281 100,00 481 100,00 



 

 

6 

 

Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества 

250 0113 08 0 01 00560   481 100,00 -200 000,00 281 100,00 481 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0113 08 0 01 00560 200 481 100,00 -200 000,00 281 100,00 481 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0113 08 0 01 00560 240 481 100,00 -200 000,00 281 100,00 481 100,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

развития казачьих обществ в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0113 17 0 00 00000   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

развития казачьих обществ в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0113 17 0 01 00000   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Поддержка 

развития казачьих обществ в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0113 17 0 01 00700   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0113 17 0 01 00700 600 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

250 0113 17 0 01 00700 630 150 000,00   150 000,00 150 000,00 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0113 20 0 00 00000   6 864 112,00 -2 000 000,00 4 864 112,00 4 854 112,00 

Основное мероприятие "Выполнение 

других обязательств муниципального 

образования" 

250 0113 20 0 04 00000   3 864 112,00 -2 000 000,00 1 864 112,00 1 854 112,00 



 

 

7 

 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

250 0113 20 0 04 00740   3 864 112,00 -2 000 000,00 1 864 112,00 1 854 112,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0113 20 0 04 00740 200 3 675 850,00 -2 000 000,00 1 675 850,00 1 665 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0113 20 0 04 00740 240 3 675 850,00 -2 000 000,00 1 675 850,00 1 665 850,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0113 20 0 04 00740 800 188 262,00 0,00 188 262,00 188 262,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 0113 20 0 04 00740 850 188 262,00   188 262,00 188 262,00 

Основное мероприятие "Повышение 

социальной защиты и привлекательности 

службы в органах местного 

самоуправления" 

250 0113 20 0 14 00000   3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Кадровый потенциал учреждений и 

повышение заинтересованности 

работников органов местного 

самоуправления в повышении качества 

предоставляемых муниципальных услуг 

250 0113 20 0 14 00980   3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0113 20 0 14 00980 100 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

250 0113 20 0 14 00980 120 3 000 000,00   3 000 000,00 3 000 000,00 

Непрограммное направление деятельности 250 0113 70 0 00 00000   1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сбалансированности бюджета в ходе его 

исполнения" 

250 0113 70 0 01 00000   1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Резервные средства на обеспечение 

сбалансированности бюджета в ходе его 

исполнения 

250 0113 70 0 01 00890   1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Иные бюджетные ассигнования 250 0113 70 0 01 00890 800 1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Резервные средства 250 0113 70 0 01 00890 870 1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 



 

 

8 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

250 0300     235 000,00 0,00 235 000,00 200 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

250 0310     35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Безопасный 

город в муниципальном образовании 

городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0310 02 0 00 00000   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения" 

250 0310 02 0 01 00000   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

участия в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселенияпоследствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 

250 0310 02 0 01 01030   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 250 0310 02 0 01 01030 500 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 250 0310 02 0 01 01030 540 35 000,00   35 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

250 0314     200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Безопасный 

город в муниципальном образовании 

городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0314 02 0 00 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения" 

250 0314 02 0 01 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 



 

 

9 

 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Безопасный 

город в муниципальном образовании 

городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0314 02 0 01 00460   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0314 02 0 01 00460 200 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0314 02 0 01 00460 240 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 250 0400     42 555 500,00 -9 100 000,00 33 455 500,00 41 333 087,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 250 0409     40 150 000,00 -8 650 000,00 31 500 000,00 39 150 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0409 08 0 00 00000   150 000,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного использования и 

распоряжения муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 

250 0409 08 0 01 00000   150 000,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 

Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества 

250 0409 08 0 01 00560   150 000,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 08 0 01 00560 200 150 000,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 08 0 01 00560 240 150 000,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0409 19 0 00 00000   40 000 000,00 -8 500 000,00 31 500 000,00 39 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

дорожного хозяйства" 

250 0409 19 0 01 00000   40 000 000,00 -13 612 739,68 26 387 260,32 39 000 000,00 



 

 

10 

 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

дорожного хозяйства в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0409 19 0 01 00520   40 000 000,00 -13 612 739,68 26 387 260,32 39 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 19 0 01 00520 200 14 000 000,00 -13 612 739,68 387 260,32 13 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 19 0 01 00520 240 14 000 000,00 -13 612 739,68 387 260,32 13 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0409 19 0 01 00520 800 26 000 000,00 0,00 26 000 000,00 26 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 0409 19 0 01 00520 810 26 000 000,00   26 000 000,00 26 000 000,00 

Региональный проект "Региональная и 

местная дорожная сеть" 

250 0409 19 0 R1 00000     5 112 739,68 5 112 739,68   

Реализация национального проекта 

"Безопасные качественные дороги" 

250 0409 19 0 R1 85000     5 112 739,68 5 112 739,68   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 19 0 R1 85000 200   5 112 739,68 5 112 739,68   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0409 19 0 R1 85000 240   5 112 739,68 5 112 739,68   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

250 0412     2 405 500,00 -450 000,00 1 955 500,00 2 183 087,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0412 08 0 00 00000   450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного использования и 

распоряжения муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 

250 0412 08 0 01 00000   450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 



 

 

11 

 

Управление и распоряжение земельными 

ресурсами 

250 0412 08 0 01 00570   450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 08 0 01 00570 200 450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 08 0 01 00570 240 450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0412 11 0 00 00000   900 000,00 -300 000,00 600 000,00 900 000,00 

Основное мероприятие "Определение и 

поддержка приоритетных направлений 

туристской деятельности" 

250 0412 11 0 06 00000   900 000,00 -300 000,00 600 000,00 900 000,00 

Организация и проведение военно-

исторического фестиваля "День 

Малоярославецкого сражения" 

250 0412 11 0 06 04410   900 000,00 -300 000,00 600 000,00 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 11 0 06 04410 200 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 11 0 06 04410 240 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0412 11 0 06 04410 600 700 000,00 -200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0412 11 0 06 04410 610 700 000,00 -200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0412 14 0 00 00000   826 446,00 0,00 826 446,00 604 033,00 

Основное мероприятие "Развитие 

градостроительной деятельности" 

250 0412 14 0 01 00000   826 446,00 0,00 826 446,00 604 033,00 



 

 

12 

 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0412 14 0 01 00720   463 728,22 0,00 463 728,22 488 440,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 00720 200 463 728,22 0,00 463 728,22 488 440,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 00720 240 463 728,22   463 728,22 488 440,77 

Выполнение кадастровых работ по 

устранению реестровых ошибок, 

выявленных при внесении в сведения 

ЕГРН описаний границ населенных 

пунктов и территориальных зон 

250 0412 14 0 01 S7010   37 717,78 0,00 37 717,78 39 225,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7010 200 37 717,78 0,00 37 717,78 39 225,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7010 240 37 717,78   37 717,78 39 225,56 

Выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

250 0412 14 0 01 S7030   325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7030 200 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7030 240 325 000,00   325 000,00 0,00 



 

 

13 

 

Разработка землеустроительной документации 

по описанию границ населенных пунктов 

Калужской области для внесения в сведения 

Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

250 0412 14 0 01 S7070   0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7070 200 0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 14 0 01 S7070 240 0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0412 20 0 00 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

мер поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства" 

250 0412 20 0 09 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

250 0412 20 0 09 00860   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 250 0412 20 0 09 00860 500 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250 0412 20 0 09 00860 540 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

Исполнение переданных полномочий 250 0412 88 0 00 00000   29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 

Осуществление государственных 

полномочий по созданию 

административных комиссий в 

муниципальных районах и городских 

округах Калужской области 

250 0412 88 0 00 00900   29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 88 0 00 00900 200 29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 



 

 

14 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0412 88 0 00 00900 240 29 054,00   29 054,00 29 054,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

250 0500     80 726 744,35 22 254 680,00 102 981 424,35 74 834 069,00 

Жилищное хозяйство 250 0501     1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Муниципальная программа "Содержание и 

обслуживание жилищного фонда в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0501 07 0 00 00000   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

благоприятных условий проживания 

граждан в многоквартирных домах" 

250 0501 07 0 01 00000   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Поддержка жилищного хозяйства 250 0501 07 0 01 00550   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0501 07 0 01 00550 200 1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0501 07 0 01 00550 240 1 698 558,00   1 698 558,00 1 698 558,00 

Коммунальное хозяйство 250 0502     3 318 796,00 49 354 680,00 52 673 476,00 4 533 769,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0502 09 0 00 00000     52 354 680,00 52 354 680,00   

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности функционирования 

коммунального комплекса" 

250 0502 09 0 01 00000     52 354 680,00 52 354 680,00   

Реализация мероприятий по строительству, 

техническому перевооружению, 

модернизации и ремонту отопительных 

котельных с применением 

энергосберегающих оборудования и 

технологий 

250 0502 09 0 01 01060     52 354 680,00 52 354 680,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

250 0502 09 0 01 01060 400   52 354 680,00 52 354 680,00   



 

 

15 

 

Бюджетные инвестиции 250 0502 09 0 01 01060 410   52 354 680,00 52 354 680,00   

Муниципальная программа "Чистая вода в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0502 12 0 00 00000   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Основное мероприятие "Восстановление и 

развитие эксплуатационно-технического 

состояния объектов водопроводно-

канализационного комплекса 

250 0502 12 0 01 00000   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Поддержка коммунального хозяйства 250 0502 12 0 01 00580   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0502 12 0 01 00580 800 3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 0502 12 0 01 00580 810 3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Благоустройство 250 0503     75 709 390,35 -27 100 000,00 48 609 390,35 68 601 742,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0503 09 0 00 00000   10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по электроснабжению" 

250 0503 09 0 02 00000   10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению  энергетической 

эффективности системы электроснабжения 

250 0503 09 0 02 00760   10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 09 0 02 00760 200 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 09 0 02 00760 240 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 0503 16 0 00 00000   59 211 226,00 -17 100 000,00 42 111 226,00 62 601 742,00 



 

 

16 

 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня благоустройства территории 

городского поселения и создание 

комфортных условий для проживания 

населения" 

250 0503 16 0 01 00000   59 211 226,00 -17 100 000,00 42 111 226,00 62 601 742,00 

Уличное освещение 250 0503 16 0 01 00660   23 011 226,00 0,00 23 011 226,00 24 601 742,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00660 200 23 011 226,00 0,00 23 011 226,00 24 601 742,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00660 240 23 011 226,00   23 011 226,00 24 601 742,00 

Озеленение 250 0503 16 0 01 00670   3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00670 200 3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00670 240 3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 

250 0503 16 0 01 00680   4 400 000,00 -500 000,00 3 900 000,00 4 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00680 200 3 500 000,00 -500 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00680 240 3 500 000,00 -500 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0503 16 0 01 00680 800 900 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 0503 16 0 01 00680 810 900 000,00   900 000,00 900 000,00 

Мероприятия по благоустройству 

городского поселения 

250 0503 16 0 01 00690   28 300 000,00 -15 100 000,00 13 200 000,00 30 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00690 200 18 300 000,00 -15 100 000,00 3 200 000,00 19 600 000,00 



 

 

17 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 16 0 01 00690 240 18 300 000,00 -15 100 000,00 3 200 000,00 19 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 0503 16 0 01 00690 800 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 0503 16 0 01 00690 810 10 000 000,00   10 000 000,00 10 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды МО ГП "Город Малоярославец" на 

2018-2024 годы" 

250 0503 21 0 00 00000   6 498 164,35 0,00 6 498 164,35 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территорий муниципального образования 

"Город Малоярославец" 

250 0503 21 0 01 00000   301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды" 

250 0503 21 0 01 00850   301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 21 0 01 00850 200 301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 21 0 01 00850 240 301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

250 0503 21 0 F2 00000   6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

250 0503 21 0 F2 55550   6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 21 0 F2 55550 200 6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0503 21 0 F2 55550 240 6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 250 0800     53 935 804,00 -1 700 000,00 52 235 804,00 51 385 580,00 

Культура 250 0801     53 935 804,00 -1 700 000,00 52 235 804,00 51 385 580,00 



 

 

18 

 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 0801 11 0 00 00000   53 935 804,00 -1 700 000,00 52 235 804,00 51 385 580,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие музейного дела" 

250 0801 11 0 01 00000   18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений 

250 0801 11 0 01 00600   18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0801 11 0 01 00600 600 18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0801 11 0 01 00600 610 18 458 280,00   18 458 280,00 18 458 280,00 

Основное мероприятие "Развитие 

общедоступных библиотек" 

250 0801 11 0 02 00000   9 082 495,00 0,00 9 082 495,00 9 082 495,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных казенных 

учреждений 

250 0801 11 0 02 00590   9 082 495,00 0,00 9 082 495,00 9 082 495,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

250 0801 11 0 02 00590 100 6 535 087,00 0,00 6 535 087,00 6 535 087,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

250 0801 11 0 02 00590 110 6 535 087,00   6 535 087,00 6 535 087,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0801 11 0 02 00590 200 2 547 408,00 0,00 2 547 408,00 2 547 408,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0801 11 0 02 00590 240 2 547 408,00   2 547 408,00 2 547 408,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культурно-

досугового типа" 

250 0801 11 0 03 00000   16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений 

250 0801 11 0 03 00600   16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 



 

 

19 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0801 11 0 03 00600 600 16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0801 11 0 03 00600 610 16 380 985,00   16 380 985,00 16 380 985,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий искусства и 

кинематографии" 

250 0801 11 0 04 00000   4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений 

250 0801 11 0 04 00600   4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0801 11 0 04 00600 600 4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0801 11 0 04 00600 610 4 983 820,00   4 983 820,00 4 983 820,00 

Основное мероприятие "Организация 

общегородских культурно-массовых 

мероприятий" 

250 0801 11 0 05 00000   480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 250 0801 11 0 05 00610   480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0801 11 0 05 00610 200 480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 0801 11 0 05 00610 240 480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Региональный проект "Культурная среда" 250 0801 11 0 A1 00000   4 550 224,00 -1 500 000,00 3 050 224,00 2 000 000,00 

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

250 0801 11 0 A1 55900   2 833 582,22 0,00 2 833 582,22 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0801 11 0 A1 55900 600 2 833 582,22 0,00 2 833 582,22 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0801 11 0 A1 55900 610 2 833 582,22   2 833 582,22 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт 

региональных и муниципальных музеев 

250 0801 11 0 A1 55970   1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 0801 11 0 A1 55970 600 1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 0801 11 0 A1 55970 610 1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250 1000     3 337 042,00 0,00 3 337 042,00 3 337 042,00 



 

 

20 

 

Пенсионное обеспечение 250 1001     929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1001 03 0 00 00000   929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка граждан" 

250 1001 03 0 02 00000   929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

250 1001 03 0 02 00780   929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

250 1001 03 0 02 00780 300 929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

250 1001 03 0 02 00780 310 929 042,00   929 042,00 929 042,00 

Социальное обеспечение населения 250 1003     500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1003 03 0 00 00000   500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня жизни социально незащищенных 

категорий граждан" 

250 1003 03 0 01 00000   500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Компенсация возмещения затрат за 

льготный проезд отдельных категорий 

граждан 

250 1003 03 0 01 00480   500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 1003 03 0 01 00480 800 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 1003 03 0 01 00480 810 500 000,00   500 000,00 500 000,00 

Охрана семьи и детства 250 1004     1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1004 03 0 00 00000   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

жизни социально незащищенных категорий 

граждан" 

250 1004 03 0 01 00000   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 



 

 

21 

 

Приобретение жилья, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий молодых 

семей 

250 1004 03 0 01 00800   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 250 1004 03 0 01 00800 500 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250 1004 03 0 01 00800 540 1 000 000,00   1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

250 1006     908 000,00 0,00 908 000,00 908 000,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1006 03 0 00 00000   908 000,00 0,00 908 000,00 908 000,00 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня жизни социально незащищенных 

категорий граждан" 

250 1006 03 0 01 00000   620 000,00 0,00 620 000,00 620 000,00 

Социальная поддержка 250 1006 03 0 01 00470   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

250 1006 03 0 01 00470 300 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

250 1006 03 0 01 00470 320 100 000,00   100 000,00 100 000,00 

Субсидии социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

250 1006 03 0 01 01070   520 000,00 0,00 520 000,00 520 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 1006 03 0 01 01070 600 520 000,00 0,00 520 000,00 520 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

250 1006 03 0 01 01070 630 520 000,00   520 000,00 520 000,00 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка граждан" 

250 1006 03 0 02 00000   288 000,00 0,00 288 000,00 288 000,00 

Ежемесячные денежные выплаты 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города" 

250 1006 03 0 02 00920   288 000,00 0,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

250 1006 03 0 02 00920 300 288 000,00 0,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

250 1006 03 0 02 00920 330 288 000,00   288 000,00 288 000,00 



 

 

22 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 250 1100     20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Физическая культура 250 1101     20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

250 1101 13 0 00 00000   20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и спорта" 

250 1101 13 0 01 00000   20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений 

250 1101 13 0 01 00600   5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

250 1101 13 0 01 00600 600 5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 250 1101 13 0 01 00600 610 5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Оказание поддержки физкультурно-

спортивным организациям 

250 1101 13 0 01 00620   14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 1101 13 0 01 00620 800 14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 1101 13 0 01 00620 810 14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 250 1200     4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Периодическая печать и издательства 250 1202     4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1202 20 0 00 00000   4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

сфере информационной политики" 

250 1202 20 0 06 00000   4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Оказание поддержки в сфере средств 

массовой информации 

250 1202 20 0 06 00710   4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 250 1202 20 0 06 00710 800 4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 



 

 

23 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

250 1202 20 0 06 00710 810 4 550 000,00   4 550 000,00 4 550 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

250 1300     100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

250 1301     100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Непрограммное направление деятельности 250 1301 70 0 00 00000   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Выполнение 

долговых обязательств, своевременное 

финансирование расходов на обслуживание 

муниципального долга" 

250 1301 70 0 02 00000   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу муниципального образования 

городское поселение "Город 

Малоярославец" 

250 1301 70 0 02 00650   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

250 1301 70 0 02 00650 700 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание муниципального долга 250 1301 70 0 02 00650 730 100 000,00   100 000,00 100 000,00 

 

 

 
Приложение № 2 

к Решению городской Думы 

 «О внесении изменений и дополнений в бюджет  

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 01 ноября 2023 года № 333  

 
Приложение № 6 

к Решению Городской Думы 

 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
от 22 декабря 2022 года № 236  

 



 

 

24 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование Целевая статья 

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год 

Поправки                                      

(+ -) 

Бюджетные 

ассигнования с 

учетом 

поправок 

 на 2024 год 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2025 год 

Муниципальная программа "Безопасный город в 

муниципальном образовании городское поселение 

"Город Малоярославец" 

02 0 00 00000   435 000,00 0,00 435 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения" 

02 0 01 00000   235 000,00 0,00 235 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Безопасный город в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

02 0 01 00460   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 01 00460 200 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 01 00460 240 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

Осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, участия в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселенияпоследствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

02 0 01 01030   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 02 0 01 01030 500 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 02 0 01 01030 540 35 000,00   35 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Охрана объектов (в том числе 

зданий, сооружений) и территорий, имеющих 

историческое, культовое, культурное или 

природоохранное значение, и мест захоронений, 

профилактика социально опасных форм поведения 

граждан" 

02 0 03 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 



 

 

25 

 

Охрана объектов (в том числе зданий, сооружений) и 

территорий, имеющих историческое, культовое, 

культурное или природоохранное значение, и мест 

захоронений, профилактика социально опасных форм 

поведения граждан 

02 0 03 00930   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 0 03 00930 600 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

02 0 03 00930 630 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

03 0 00 00000   3 337 042,00 0,00 3 337 042,00 3 337 042,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня жизни 

социально незащищенных категорий граждан" 

03 0 01 00000   2 120 000,00 0,00 2 120 000,00 2 120 000,00 

Социальная поддержка 03 0 01 00470   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 00470 300 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

03 0 01 00470 320 100 000,00   100 000,00 100 000,00 

Компенсация возмещения затрат за льготный проезд 

отдельных категорий граждан 

03 0 01 00480   500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 00480 800 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

03 0 01 00480 810 500 000,00   500 000,00 500 000,00 

Приобретение жилья, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий молодых семей 

03 0 01 00800   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 0 01 00800 500 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 0 01 00800 540 1 000 000,00   1 000 000,00 1 000 000,00 

Субсидии социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

03 0 01 01070   520 000,00 0,00 520 000,00 520 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 01 01070 600 520 000,00 0,00 520 000,00 520 000,00 



 

 

26 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

03 0 01 01070 630 520 000,00   520 000,00 520 000,00 

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

граждан" 

03 0 02 00000   1 217 042,00 0,00 1 217 042,00 1 217 042,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 03 0 02 00780   929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 00780 300 929 042,00 0,00 929 042,00 929 042,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 00780 310 929 042,00   929 042,00 929 042,00 

Ежемесячные денежные выплаты гражданам, 

удостоенным звания "Почетный гражданин города" 

03 0 02 00920   288 000,00 0,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 00920 300 288 000,00 0,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

03 0 02 00920 330 288 000,00   288 000,00 288 000,00 

Муниципальная программа "Содержание и 

обслуживание жилищного фонда в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

07 0 00 00000   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных 

условий проживания граждан в многоквартирных 

домах" 

07 0 01 00000   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Поддержка жилищного хозяйства 07 0 01 00550   1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 0 01 00550 200 1 698 558,00 0,00 1 698 558,00 1 698 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 0 01 00550 240 1 698 558,00   1 698 558,00 1 698 558,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

08 0 00 00000   1 081 100,00 -500 000,00 581 100,00 1 081 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного 

использования и распоряжения муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 

08 0 01 00000   1 081 100,00 -500 000,00 581 100,00 1 081 100,00 

Управление и распоряжение объектами недвижимого 

имущества 

08 0 01 00560   631 100,00 -350 000,00 281 100,00 631 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 01 00560 200 631 100,00 -350 000,00 281 100,00 631 100,00 



 

 

27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 01 00560 240 631 100,00 -350 000,00 281 100,00 631 100,00 

Управление и распоряжение земельными ресурсами 08 0 01 00570   450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 01 00570 200 450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 01 00570 240 450 000,00 -150 000,00 300 000,00 450 000,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

09 0 00 00000   10 000 000,00 42 354 680,00 52 354 680,00 6 000 000,00 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

функционирования коммунального комплекса" 

09 0 01 00000     52 354 680,00 52 354 680,00   

Реализация мероприятий по строительству, 

техническому перевооружению, модернизации и 

ремонту отопительных котельных с применением 

энергосберегающих оборудования и технологий 

09 0 01 01060     52 354 680,00 52 354 680,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

09 0 01 01060 400   52 354 680,00 52 354 680,00   

Бюджетные инвестиции 09 0 01 01060 410   52 354 680,00 52 354 680,00   

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

электроснабжению" 

09 0 02 00000   10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Мероприятия по энергосбережению и повышению  

энергетической эффективности системы 

электроснабжения 

09 0 02 00760   10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 02 00760 200 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 02 00760 240 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

11 0 00 00000   54 835 804,00 -2 000 000,00 52 835 804,00 52 285 580,00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

музейного дела" 

11 0 01 00000   18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных бюджетных учреждений 

11 0 01 00600   18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 01 00600 600 18 458 280,00 0,00 18 458 280,00 18 458 280,00 



 

 

28 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 01 00600 610 18 458 280,00   18 458 280,00 18 458 280,00 

Основное мероприятие "Развитие общедоступных 

библиотек" 

11 0 02 00000   9 082 495,00 0,00 9 082 495,00 9 082 495,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных учреждений 

11 0 02 00590   9 082 495,00 0,00 9 082 495,00 9 082 495,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 0 02 00590 100 6 535 087,00 0,00 6 535 087,00 6 535 087,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 02 00590 110 6 535 087,00   6 535 087,00 6 535 087,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 02 00590 200 2 547 408,00 0,00 2 547 408,00 2 547 408,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 02 00590 240 2 547 408,00   2 547 408,00 2 547 408,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

учреждений культурно-досугового типа" 

11 0 03 00000   16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных бюджетных учреждений 

11 0 03 00600   16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 03 00600 600 16 380 985,00 0,00 16 380 985,00 16 380 985,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 03 00600 610 16 380 985,00   16 380 985,00 16 380 985,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий искусства и кинематографии" 

11 0 04 00000   4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных бюджетных учреждений 

11 0 04 00600   4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 04 00600 600 4 983 820,00 0,00 4 983 820,00 4 983 820,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 04 00600 610 4 983 820,00   4 983 820,00 4 983 820,00 

Основное мероприятие "Организация общегородских 

культурно-массовых мероприятий" 

11 0 05 00000   480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 11 0 05 00610   480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 05 00610 200 480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 05 00610 240 480 000,00 -200 000,00 280 000,00 480 000,00 



 

 

29 

 

Основное мероприятие "Определение и поддержка 

приоритетных направлений туристской деятельности" 

11 0 06 00000   900 000,00 -300 000,00 600 000,00 900 000,00 

Организация и проведение военно-исторического 

фестиваля "День Малоярославецкого сражения" 

11 0 06 04410   900 000,00 -300 000,00 600 000,00 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 06 04410 200 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 06 04410 240 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 06 04410 600 700 000,00 -200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 06 04410 610 700 000,00 -200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Региональный проект "Культурная среда" 11 0 A1 00000   4 550 224,00 -1 500 000,00 3 050 224,00 2 000 000,00 

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

11 0 A1 55900   2 833 582,22 0,00 2 833 582,22 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 A1 55900 600 2 833 582,22 0,00 2 833 582,22 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 A1 55900 610 2 833 582,22   2 833 582,22 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт региональных 

и муниципальных музеев 

11 0 A1 55970   1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 0 A1 55970 600 1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 A1 55970 610 1 716 641,78 -1 500 000,00 216 641,78 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Чистая вода в 

муниципальном образовании городское поселение 

"Город Малоярославец" 

12 0 00 00000   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Основное мероприятие "Восстановление и развитие 

эксплуатационно-технического состояния объектов 

водопроводно-канализационного комплекса 

12 0 01 00000   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Поддержка коммунального хозяйства 12 0 01 00580   3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 01 00580 800 3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

12 0 01 00580 810 3 318 796,00 -3 000 000,00 318 796,00 4 533 769,00 



 

 

30 

 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

городское поселение "Город Малоярославец" 

13 0 00 00000   20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта" 

13 0 01 00000   20 095 928,00 -7 654 680,00 12 441 248,00 20 095 928,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных бюджетных учреждений 

13 0 01 00600   5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13 0 01 00600 600 5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 01 00600 610 5 226 000,00 -5 226 000,00 0,00 5 226 000,00 

Оказание поддержки физкультурно-спортивным 

организациям 

13 0 01 00620   14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 00620 800 14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

13 0 01 00620 810 14 869 928,00 -2 428 680,00 12 441 248,00 14 869 928,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городское поселение "Город 

Малоярославец" 

14 0 00 00000   826 446,00 0,00 826 446,00 604 033,00 

Основное мероприятие "Развитие градостроительной 

деятельности" 

14 0 01 00000   826 446,00 0,00 826 446,00 604 033,00 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Развитие градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

14 0 01 00720   463 728,22 0,00 463 728,22 488 440,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 00720 200 463 728,22 0,00 463 728,22 488 440,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 00720 240 463 728,22   463 728,22 488 440,77 

Выполнение кадастровых работ по устранению 

реестровых ошибок, выявленных при внесении в 

сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов 

и территориальных зон 

14 0 01 S7010   37 717,78 0,00 37 717,78 39 225,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7010 200 37 717,78 0,00 37 717,78 39 225,56 



 

 

31 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7010 240 37 717,78   37 717,78 39 225,56 

Выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

14 0 01 S7030   325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7030 200 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7030 240 325 000,00   325 000,00 0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов Калужской 

области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон 

муниципальных образований Калужской области для 

внесения в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

14 0 01 S7070   0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7070 200 0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 S7070 240 0,00 0,00 0,00 76 366,67 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

16 0 00 00000   59 211 226,00 -17 100 000,00 42 111 226,00 62 601 742,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

благоустройства территории городского поселения и 

создание комфортных условий для проживания 

населения" 

16 0 01 00000   59 211 226,00 -17 100 000,00 42 111 226,00 62 601 742,00 

Уличное освещение 16 0 01 00660   23 011 226,00 0,00 23 011 226,00 24 601 742,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00660 200 23 011 226,00 0,00 23 011 226,00 24 601 742,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00660 240 23 011 226,00   23 011 226,00 24 601 742,00 

Озеленение 16 0 01 00670   3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00670 200 3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 



 

 

32 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00670 240 3 500 000,00 -1 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 16 0 01 00680   4 400 000,00 -500 000,00 3 900 000,00 4 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00680 200 3 500 000,00 -500 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00680 240 3 500 000,00 -500 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 00680 800 900 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

16 0 01 00680 810 900 000,00   900 000,00 900 000,00 

Мероприятия по благоустройству городского 

поселения 

16 0 01 00690   28 300 000,00 -15 100 000,00 13 200 000,00 30 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00690 200 18 300 000,00 -15 100 000,00 3 200 000,00 19 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 0 01 00690 240 18 300 000,00 -15 100 000,00 3 200 000,00 19 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 00690 800 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

16 0 01 00690 810 10 000 000,00   10 000 000,00 10 500 000,00 

Муниципальная программа "Поддержка развития 

казачьих обществ в муниципальном образовании 

городское поселение "Город Малоярославец" 

17 0 00 00000   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка развития казачьих 

обществ в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

17 0 01 00000   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Поддержка развития казачьих обществ в 

муниципальном образовании городское поселение 

"Город Малоярославец" 

17 0 01 00700   150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

17 0 01 00700 600 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 



 

 

33 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

17 0 01 00700 630 150 000,00   150 000,00 150 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в муниципальном образовании городское 

поселение "Город Малоярославец" 

19 0 00 00000   40 000 000,00 -8 500 000,00 31 500 000,00 39 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие дорожного 

хозяйства" 

19 0 01 00000   40 000 000,00 -13 612 739,68 26 387 260,32 39 000 000,00 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Развитие дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании городское поселение 

"Город Малоярославец" 

19 0 01 00520   40 000 000,00 -13 612 739,68 26 387 260,32 39 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 01 00520 200 14 000 000,00 -13 612 739,68 387 260,32 13 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 01 00520 240 14 000 000,00 -13 612 739,68 387 260,32 13 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 19 0 01 00520 800 26 000 000,00 0,00 26 000 000,00 26 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

19 0 01 00520 810 26 000 000,00   26 000 000,00 26 000 000,00 

Региональный проект "Региональная и местная 

дорожная сеть" 

19 0 R1 00000   0,00 5 112 739,68 5 112 739,68   

Реализация национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" 

19 0 R1 85000   0,00 5 112 739,68 5 112 739,68   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 R1 85000 200 0,00 5 112 739,68 5 112 739,68   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 R1 85000 240   5 112 739,68 5 112 739,68   

Муниципальная программа "Организация 

деятельности органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения в 

муниципальном образовании городское поселение 

"Город Малоярославец" 

20 0 00 00000   45 987 675,00 -3 500 000,00 42 487 675,00 43 657 675,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального образования 

городское поселение "Город Малоярославец" 

20 0 01 00000   29 480 000,00 -500 000,00 28 980 000,00 29 480 000,00 



 

 

34 

 

Центральный аппарат 20 0 01 00400   28 282 208,00 -500 000,00 27 782 208,00 28 282 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 01 00400 100 22 399 741,00 0,00 22 399 741,00 22 399 741,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 0 01 00400 120 22 399 741,00   22 399 741,00 22 399 741,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 01 00400 200 5 860 467,00 -500 000,00 5 360 467,00 5 860 467,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 01 00400 240 5 860 467,00 -500 000,00 5 360 467,00 5 860 467,00 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 01 00400 800 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 0 01 00400 850 22 000,00   22 000,00 22 000,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

20 0 01 00450   1 197 792,00 0,00 1 197 792,00 1 197 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 01 00450 100 1 197 792,00 0,00 1 197 792,00 1 197 792,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 0 01 00450 120 1 197 792,00   1 197 792,00 1 197 792,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Городской Думы муниципального образования 

городское поселение "Город Малоярославец" 

20 0 02 00000   3 573 563,00 -500 000,00 3 073 563,00 3 573 563,00 

Центральный аппарат 20 0 02 00400   804 391,00 0,00 804 391,00 804 391,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 02 00400 100 360 331,00 0,00 360 331,00 360 331,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 0 02 00400 120 360 331,00   360 331,00 360 331,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 02 00400 200 441 360,00 0,00 441 360,00 441 360,00 



 

 

35 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 02 00400 240 441 360,00   441 360,00 441 360,00 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 02 00400 800 2 700,00 0,00 2 700,00 2 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 0 02 00400 850 2 700,00   2 700,00 2 700,00 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

20 0 02 00420   2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 02 00420 100 2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 0 02 00420 120 2 769 172,00 -500 000,00 2 269 172,00 2 769 172,00 

Основное мероприятие "Выполнение других 

обязательств муниципального образования" 

20 0 04 00000   3 864 112,00 -2 000 000,00 1 864 112,00 1 854 112,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

20 0 04 00740   3 864 112,00 -2 000 000,00 1 864 112,00 1 854 112,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 04 00740 200 3 675 850,00 -2 000 000,00 1 675 850,00 1 665 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 04 00740 240 3 675 850,00 -2 000 000,00 1 675 850,00 1 665 850,00 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 04 00740 800 188 262,00 0,00 188 262,00 188 262,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 0 04 00740 850 188 262,00   188 262,00 188 262,00 

Основное мероприятие "Управление резервным 

фондом для исполнения расходных обязательств" 

20 0 05 00000   1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования "Город Малоярославец" 

20 0 05 00730   1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 05 00730 800 1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Резервные средства 20 0 05 00730 870 1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 

информационной политики" 

20 0 06 00000   4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Оказание поддержки в сфере средств массовой 

информации 

20 0 06 00710   4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 06 00710 800 4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

20 0 06 00710 810 4 550 000,00   4 550 000,00 4 550 000,00 



 

 

36 

 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

поддержки и развития малого и среднего 

предпринимательства" 

20 0 09 00000   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 20 0 09 00860   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 20 0 09 00860 500 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 20 0 09 00860 540 200 000,00   200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Повышение социальной 

защиты и привлекательности службы в органах 

местного самоуправления" 

20 0 14 00000   3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтересованности работников органов местного 

самоуправления в повышении качества 

предоставляемых муниципальных услуг 

20 0 14 00980   3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 14 00980 100 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 0 14 00980 120 3 000 000,00   3 000 000,00 3 000 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение переданных 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля"" 

20 0 16 00000   320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Обеспечение переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

20 0 16 00430   320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 20 0 16 00430 500 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 20 0 16 00430 540 320 000,00   320 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды МО ГП "Город 

Малоярославец" на 2018-2024 годы" 

21 0 00 00000   6 498 164,35 0,00 6 498 164,35 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий 

муниципального образования "Город Малоярославец" 

21 0 01 00000   301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды" 

21 0 01 00850   301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 



 

 

37 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 0 01 00850 200 301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 0 01 00850 240 301 713,00 11 789,38 313 502,38 0,00 

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

21 0 F2 00000   6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

21 0 F2 55550   6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 0 F2 55550 200 6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 0 F2 55550 240 6 196 451,35 -11 789,38 6 184 661,97 0,00 

Непрограммное направление деятельности 70 0 00 00000   1 199 565,30 -100 000,00 1 099 565,30 1 608 860,45 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сбалансированности бюджета в ходе его исполнения" 

70 0 01 00000   1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Резервные средства на обеспечение 

сбалансированности бюджета в ходе его исполнения 

70 0 01 00890   1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 01 00890 800 1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Резервные средства 70 0 01 00890 870 1 096 565,30 -100 000,00 996 565,30 1 505 860,45 

Основное мероприятие "Выполнение долговых 

обязательств, своевременное финансирование расходов 

на обслуживание муниципального долга" 

70 0 02 00000   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования городское поселение 

"Город Малоярославец" 

70 0 02 00650   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

70 0 02 00650 700 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание муниципального долга 70 0 02 00650 730 100 000,00   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

бюджетных полномочий" 

70 0 05 00000   3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Средства, передаваемые поселениями на исполнение 

отдельных бюджетных полномочий финансовых 

органов 

70 0 05 03002   3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 70 0 05 03002 500 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 70 0 05 03002 540 3 000,00   3 000,00 3 000,00 

Исполнение переданных полномочий 88 0 00 00000   29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 



 

 

38 

 

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в 

муниципальных районах и городских округах 

Калужской области 

88 0 00 00900   29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

88 0 00 00900 200 29 054,00 0,00 29 054,00 29 054,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

88 0 00 00900 240 29 054,00   29 054,00 29 054,00 

Всего     248 704 358,65 0,00 248 704 358,65 237 083 341,45 

 


